
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

__________________________

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°  143 DEL 03/06/2010  

OGGETTO:  Patrocinio  all'Associazione  Acanto  per  evento  tematico  dal  titolo  “A  Tavola  con
Montalbano.”

L’anno duemiladieci addì tre del mese di giugno alle ore 17,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la
Giunta Comunale. 
Sono presenti:
           V. SINDACO:  Matteo Gentile
          ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni – Vincenzo Giannone -Maurizio Miceli. 
                                    
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, il V. Sindaco constatato il numero legale degli
intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

     Vista la proposta di deliberazione n° 37 del 03/06/2010, relativa all’oggetto;
Richiamata integralmente  “per  relationem”  la  parte  motiva  della  proposta  suddetta  e  ravvisatane  la

fondatezza;
Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal Capo Settore;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 n°

48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA
      Per la causale in premessa:
1. Di  approvare  la  proposta  n°  37  del  03/06/2010  relativa  all’oggetto  che  qui  si  richiama  integralmente “per

relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.
2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della

L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.
3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, contenente i

pareri citati in premessa.
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 Firmato all'originale

   L’Assessore Anziano                                                                                Il V. Sindaco
    f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                               f.to  (Avv. Matteo Gentile)

       Il Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 05/06/2010 e vi 
rimarrà per 15 gg. consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra)

 
       



REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE

N°  37                                                                                                                                         del  03.06.2010

OGGETTO: Patrocinio all’Associazione Acanto per evento tematico dal titolo “A Tavola con
                      Montalbano”.
_______________________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

Vista l’istanza del 28.05.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari data al n. 17484, con la quale il sig.
Inclimona William in qualità di legale rappresentante pro tempore dell’Associazione ACANTO:

• comunica all’Amministrazione Comunale  che in data 03.06.2010 intende organizzare l’evento  culturale  a
numero chiuso dal titolo : “A tavola con Montalbano”, Ricette Letterarie, con inizio alle ore 19,00;

• chiede, fra l’altro ,  a questa Amministrazione: 
� il patrocinio del Comune;
� la messa a disposizione dell’ex Convento della Croce;

Vista, altresì, la nota n.736 del 31.05.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente il 01.06.2010 al n.17633 con la
quale la Sopraintendenza ai Beni Culturali e Ambientali di Ragusa, manifestando il proprio apprezzamento per l’evento
previsto, ne autorizza lo svolgimento all’interno del convento di S. Maria della Croce di Scicli per il giorno 03.06.2010
rammentando  che,  il  servizio  di  sorveglianza  resta  sotto  la  responsabilità  del  Comune  come  concordato  tra
l’Associazione e il Comune stesso. 
Tenuto conto  che la realizzanda  manifestazione avrà un sicuro impatto favorevole sul nostro territorio in quanto
finalizzato, fra l’altro, a creare un afflusso virtuoso di turisti e visitatori alla riscoperta dei nostri luoghi, rappresentando
quindi un  efficace mezzo di promozione e sviluppo per l’economia locale;
Considerata, pertanto, la superiore istanza meritevole di accoglimento, in quanto l’Associazione Acanto promuove
iniziative atte a valorizzare il  territorio Ibleo, in particolare quello Sciclitano, attraverso attività culturali,  didattico-
divulgative,  di  educazione  ambientale  e ricerca scientifica  finalizzata alla conservazione e gestione  del patrimonio
naturalistico; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito;
 Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. nn.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000.

Alla luce di quanto sopra e volendo concretizzare la volontà espressa dall’Amministrazione Comunale, giusta in
tal  senso  direttiva  verbale  impartita  dall’Assessore al  Turismo  Giallongo  A.,  ritiene  di  poter  proporre alla
Giunta l’adozione della presente deliberazione.

Per la causale in premessa: 
1) di concedere al  sig. Inclimona William, in qualità di legale rappresentante pro tempore dell’Associazione

ACANTO  di Scicli:
• il patrocinio dell’Amministrazione Comunale in occasione dell’evento culturale a numero chiuso dal titolo

: “A tavola con Montalbano”, Ricette Letterarie, con inizio alle ore 19,00;
• l’utilizzo dei locali dell’ex Convento del Croce, giusta in tal senso autorizzazione all’uopo rilasciata dalla

Sopraintendenza ai Beni Culturali e Ambientali di Ragusa con nota n. 736 del 31.05.2010;
2) di fare obbligo alla predetta Associazione dell’assunzione a suo carico di:

• ogni responsabilità in relazione ad incidenti di qualsiasi natura che possono derivare alle persone e/o cose
in seguito allo svolgimento dell’evento organizzato sollevando in tal senso l’Amministrazione Comunale;

• ogni incombenza organizzativa inerente lo svolgimento della manifestazione;

• rendere  noto  detto  patrocinio  attraverso  i  mezzi  con  i  quali  provvede  alla  pubblicizzazione  della
manifestazione;

3) di dare atto che restano a carico dell’Associazione Acanto:

• la vigilanza, la custodia e la pulizia del sito utilizzato in occasione del predetto evento;

• l’apertura e la chiusura del sito  nel giorno interessato dall’evento;

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE



4.  di inviare copia della presente delibera al Sig. Inclimona William in qualità di legale rappresentante pro  
     tempore dell’Associazione “Acanto” di  Scicli, il  quale provvederà  a  restituirne copia al  Capo Settore    
     Sviluppo Economico, firmata per accettazione delle condizioni in essa contenute. 

Propone,  altresì,  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ricorrendone  i  motivi
d’urgenza, in considerazione dell’imminente svolgimento dell’ evento programmato per il 03/06/2010.

                                                                     IL CAPO SETTORE
                                                                              F.to Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 

                        VISTO:
      L’Assessore al Turismo 
     F.to  Angelo Giallongo 



 

       ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI G.C.   n° 37 del 03.06.2010

OGGETTO:  Patrocinio  all’Associazione  Acanto  per  evento  tematico  dal  titolo  “A  Tavola  con
Montalbano” .

PARERE ART.1 COMMA 1, LETT.i) L.R.N° 48/91 E ART. 53 L.r.142/1990

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE .

Scicli  03/06/2010

                                                                                                                   IL CAPO SETTORE 
                    F.to    Dr.ssa Enza G. Spataro

________________________________________________________________________________________________
_______

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la
registrazione dell’impegno negli interventi sotto indicati

Impegno _____ / _______ intervento___________________  bilancio 2010
Impegno _____ / _______ intervento___________________  bilancio 2010

Scicli _________ 2010                       
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

___________________________

  

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE


